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SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
- ovdje -

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje Admele Hodzi¢, dostavlja se
Veza: Va$ dopis, broj: 01-04-8708-21/25 od 14.03.2025. godine

Zastupnica Admela HodZi¢, na 20. radnoj sjednici SkupStine Kantona Sarajevo odrZanoj
dana 14.03.2025. godine, u okviru tacke Dnevnog reda ,,PoslaniCka/zastupniCka pitanja, inicijative |
odgovori*4, a u skladu sa Clanovima 211. i 214. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo, uputila je
zastupniCko pitanje koje se odnosi na podnoSenje izvjeStaja za proteklu godinu, za koliko
neuposlenih osoba s invaliditetom je uplaceno sredstava (prema Zakonu o profesionalnoj
rehabilitaciji, osposobljavanju i zaposljavanju lica sa invaliditetom - ¢lan 18. najmanje jedno lice sa
invaliditetom na svakih 16 zaposlenih) i koliko je tih sredstava iskoriSteno u odnosu na iznos
predviden BudzZetom za 2024. godinu i detaljnu informaciju koliko je osoba s invaliditetom koristilo
ova sredstva za navedene svrhe uplacena u Fond za profesionalnu rehabilitaciju i zapoSljavanje
osoba sa invaliditetom.

Shodno gore navedenim zastupnickim pitanjem. Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo je
uputilo dopis Fondu za profesionalnu rehabilitaciju i zapoSljavanje osoba sa invaliditetom i dopise
preduze¢ima u nadleznosti Ministarstva privrede Kantona Sarajevo. U proteklom periodu putem
Protokola Kantona Sarajevo u Ministarstvo privrede zaprimljeni su odgovori, koje Vam ovim putem
dostavljamo zajedno s prate¢im podacima za

S postovanjem.

Prilog:
- kao u tekstu.

Dostavljeno:
1. Naslovu.
2. Vladi Kantona Sarajevo - na znanje,
3. Evidenciji,
4. Arhivi.

Adresa: Reisa Dzemaludina CauSevi¢a 1,71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-122, Fax: + 387 (0) 33 562-226 n
Weh: http:7inp.ks.gov.ba, E-mail: mp@mp.ks.gov.ba
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FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE REIR R Y
KANTON SARAJEVO R I i —
MINISTARSTVO PRIVREDE R e
Reisa DZzemaludina Causevica 1, GO T T Gy

71000 Sarajevo

PREDMET: Qdgovor na zastupni¢ko pitanje, dostavlja se
Veza: Vas$ akt broj: 07-03-04-8708-41/25 od 25.03.2025. godine

Postovani,

Dana 27.03.2025. godine u Fondu za profesionainu rehabilitaciju i zaposfjavanje osoba sa
invaliditetom (u daljem tekstu: Fond) zaprimljen je Vas$ akt gore navedeni u kojemu trazite odgovor
na zastupnidko pitanje postavljeno na Skupétini Kantona Sarajevo od strane zastupnice Admele
Hodzi¢ a koji se odnosi na to kolika su uplaéena sredstva iz budzeta Kantona Sarajevo za 2024.
godinu u Fond odnosno za koliko je neuposlenih osoba s invaliditetom uplaceno te koliko je osoba
sa invaliditetom koristilo navedena sredstva u 2024. godini.

Clanom 18. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zaposljavanju lica sa
invaliditetom (,Sluzbene novine Federacije BiH* broj 09/10), predvideno da prilikom zapoéljavanja
osoba sa invaliditetom pod opéim uvjetima subjekti iz &lana 15. stav 2. Zakona duZni su ta lica
zapoéljavati srazmjerno ukupnom broju zaposlenih u tom subjektu i to od 2013. godine najmanje
jedno lice sa invaliditetom na svakih 16 zaposlenih.

Subijekti koji ne ispune tu obavezu duZni su mjesecno pri isplati placa obracunati i uplatiti u Fond
nové&ani iznos u visini 25% od prosjecne plaée u Federaciji za svako lice sa invaliditetom koje su bili
duzni zaposliti u skladu sa Zakonom.

Pravni subjekti koji imaju manje od 16 zaposlenih duzni su svakog mjeseca, prilikom isplate placa
uplacivati u Fond poseban novéani iznos u visini 0,5% iznosa isplacene mjeseéne bruto place svih
uposlenika, izuzev ako zapogljavaju osobe s invaliditetom sukladno ¢lanu 18. stav 1. ovoga zakona

Napominjemo da su sredstva posebnog doprinosa za podsticanje rehabilitacije i upo$ljavanja osoba
sa invaliditetom duZni pladati svi porezni obveznici u FBiH koji nemaju zaposlenu najmanje jednu
osobu sa invaliditetom na svakih 16 uposlenika, a u skladu sa ¢lanom 18. i 19. Zakona.
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U smislu navedenog, u Pravilniku o naginu uplate, pripadnosti i raspodjeli javnih prihoda u FBiH
(,Sluzbene novine FBiH" broj: 54/20) objavljeni su depozitni raduni Fonda kao i $ifre prihoda za

uplatu navedenih javnih prihoda.

Kako bi u potpunosti dostavili precizne i jasne podatke i ispunili zakonske obaveze prema Fondu,
poslodavci su duzni da postupe u skladu sa Uputstvom i Obrascem za vodenje evidencija o
poslodavcima, platama i iznosu posebnog doprinosa te zaposlenim osobama sa invaliditetom
(,Sluzbene novine Federacije BiH" broj 52/15 i 64/15) tj. da elektronskim putem na aplikativnom
softveru dostupnom na linku: https://ap.fond.ba/ izvr§e gore navedene obaveze.

Sva poduzeéa, ustanove, drzavni organi i druga pravna lica registrirana prema propisima u BiH, koji
su kao poslodavci duzni da na ukupan broj zaposlenih zapo$ljavaju odredeni broj osoba sa
invaliditetom a u skladu sa &lanom 18. i 19. Zakona obavezni su da vode evidenciju i da redovno
popune ovaj obrazac unodenjem traZenih podataka i isti dostave Fondu elektronski putem
(ap.fond.ba) jedanput godi$nje najkasnije do 31.03. svake godine za prethodnu godinu.

Ukoliko se prilikom popunjavanja EP obrazaca na aplikativnom softveru utvrdi da poslodavac ima
obavezu uplate posebnog doprinosa za podsticanje rehabilitaciie i upo$ljavanja osoba s
invaliditetom, iste je potrebno uplatite na depozitne radune Fonda prema $ifri prihoda, a u skladu sa
Pravilnikom o nadinu uplate, pripadnosti i raspodjeli javnih prihoda u FBiH (,Sluzbene novine FBiH*
broj: 54/20), a prema sljedec¢im tabelama:

NAZIV NAZIV BANKE BROJ RACUNA

Fond za profesionalnu | ASABanka d.d. 134-470-1000753-837 |
rehabilitaciju i zapo$ljavanje |‘ —_— - —
osoba sa invaliditetom FBiH | UniCredit Bank d.d. 338-690-2296358-521

NAZIV PRIHODA ! VRSTA PRIHODA
_ e _ I S S —
Sredstva za poticanje rehabilitacije i zapoSljavanja lica sa | 702568
invaliditetom koja plaéaju subjekti u drzavnim organima

Sredstva za poticanje rehabilitacije i zapoS$ljavanja lica sa 292569
invaliditetom koja placaju privredni i drugi subjekti

S obzirom na navedeno istitemo da Fond iznos obaveze i iznos upla¢enih sredstava posebnog
doprinosa veZe za ID broj poslodavca, te iz tog razloga nemamo podatak koliko je sredstava zbirno
uplaéeno iz budZeta Kantona Sarajevo prema Fondu u 2024. godini. Da bi Vam omogudili tu
informaciju potrebno je da dostavite sve ID brojeve organizacija za koje su uplacivana sredstva iz
budZeta Kantona Sarajevo.

Iz navedenog razloga nije moguée dati niti podatak za koliko je neuposlenih osoba s invaliditetom

uplacivano iz BudZeta Kantona Sarajevo.
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Vezano za podatak koliko je osoba sa invaliditetom koristilo sredstva Fonda u 2024. godini mozemo
Vam dati generalne podatke ali bez toga koliko je navedenih aktivnosti finansirano od sredstava
budzeta Kantona Sarajevo.

Raspodjela sredstava novéanog stimulansa za novo zaposljavanje osoba s invaliditetom u 2024,
godini izvréena je putem dva javna poziva, a u skladu sa vaZze¢im Pravilnikom o raspodjeli sredstava
Fonda za profesionalnu rehabilitaciju i zapo$ljavanje osoba s invaliditetom za dodjelu novcanog
stimulansa za novo zapo$ljavanje osoba s invaliditetom. Pravo sudjelovanja u raspodjeli sredstava
imali su poslodavci koji zaposle osobu s invaliditetom u skladu sa odredbama Zakona na period od
najmanje 12 mjeseci, te osobe koje se samozaposljavaju kroz pokretanje i registriranje samostalne

djelatnosti.

Prvim javnim pozivom zaposlene su 224 osobe sa invaliditetom dok je drugim javnim pozivom
zaposleno 267 osoba sa invaliditetom za $to je ukupno izdvojeno 8.879.460,00 KM.

Takoder Fond je u 2024. godini finansirao i sufinansirac odredene programe u skladu sa Zakonom:
- Lot I: Za finansiranje/sufinansiranje programa za odrZavanje postojeceg nivoa zaposlenosti
osoba sa invaliditetom u privrednim drustvima za zaposljavanje osoba sa invaliditetom i
zastitnim radionicama
- Lot II: Za finansiranje/sufinansiranje programa za razvoj privrednih drustava za zaposljavanje
osoba sa invaliditetom i zastitnih radionica
- Lot lll: Za finansiranje/sufinansiranje programa profesionalne rehabilitacije oscba sa
invaliditetom:
1) 3.1 Programi profesionalne rehabilitacije koje provode privredna drustva, zastitne
radionice i druga pravna lica prema Zakonu
2) 3.2 Programi profesionaine rehabilitacije koje provode ustanove za profesionalnu
rehabilitaciju, srednje Skole i druge obrazovne ustanove
3) 3.3 Programi profesionalne rehabilitacije na koje osobe s invaliditetom same apliciraju
- Lot IV: Za finansiranje/sufinansiranje programa odrzivosti zaposlenosti osoba sa invaliditetom
koje obavljaju samostalnu djelatnost ili paljoprivrednu djelatnost kao jedino i glavno/osnovno
zanimanje, ukljudujuéi i osobe sa invaliditetom koje su zaposlene u skladu sa ¢lanom 56.
stav 2. i 3. Zakona
Lot V: Za finansiranje/sufinasiranje programa odrzivosti zaposlenosti osoba sa invaliditetom
zaposlenih u organizacijama oscoba sa invaliditetom

Programima odrZivosti zaposlenosti (Lot I) na prvom javhom pozivu podrzano je 96 privrednih
drudtava i zastitnih radionica, &ime je osigurana odrzivost zaposlenosti za 1.045 osoba s
invaliditetom. Na drugom javnom pozivu podrZano je 87 privrednih drutava i zastitnih radionica,
gime je podrzana odrZivost zaposlenosti za 916 osoba s invaliditetom.

Programima razvoja (Lot 1} podrZzano je 70 privrednih drustava za zaposljavanje osoba s
invaliditetom i zastitnih radionica. Na ovaj nadin, privredna drustva su zaposlila 70 osoba s
invaliditetom na neodredeno vrijeme vlastitim sredstvima, a kroz programe razvoja uticalo se ina
802 osobe s invaliditetom koje su zaposlene u ovim privrednim drustvima.
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Programima profesionalne rehabilitacije obuhvaéeno je 35 osoba s invaliditetom (prekvalifikacija i
dokvalifikacija u odgovarajuc¢im obrazovnim ustanovama).

Kroz programe odrZivosti (Lot IV) u okviru dva javna poziva podrzano je 705 samostalnih obrtnika.

Programima odrzivosti zaposlenosti (Lot V) u 30 organizacija osoba s invaliditetom obuhvadeno je
50 osoba s invaliditetom.

U skladu sa &lanom 48., 51., 53. i 58. Zakona, privredno drustvo za zapo$ljavanje osoba s
invaliditetom, zastitna radionica, organizacija osoba s invaliditetom koja ima zaposlene osobe sa
invaliditetom i osobe sa invaliditetom koje obavljaju samostalnu djelatnost imaju pravo na nov¢anu
nadoknadu za zaposlene osobe sa invaliditetom koje zaposljavaju pod posebnim uslovima, a u
skladu sa ¢lanom 15. stav 6. Zakona, na osnovu:

- pla¢enog doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje,
- plaéenog doprinosa za zdravstveno osiguranje,

- pla¢enog doprinosa za osiguranje od nezaposlenosti,

- poreza na dohodak.

Navedeno pravo na novéanu nadoknadu pripada i osobama iz &lana 56. stav 2. i 3. Zakona t}.
samostalnom poduzetniku/poljoprivredniku koji je roditelj, dijete ili bradni drug osobi sa invaliditetom
koju zaposljava. Pravo se ostvaruje za pla¢ene poreze i doprinose u Federaciji BiH.

Privredno drustvo ili organizaciona jedinica privrednog drustva koje ostvaruje status zastitne
radionice, pored novéane nadoknade, a u skladu sa &lanom 53. i 29. Zakona, ima pravo na
subvenciju neto plaée zaposlenih osoba s invaliditetom u skladu sa Zakonom, u visini 30% od
prosjeéne neto plaée u Federaciji BiH, kao i pravo na novfane nadoknade za sve ostale
zaposlenike.

Isplata novéanih nadoknada i subvencija kao direktne zakonske obaveze Fonda vrsene su
kontinuirano u toku izvje$tajnog perioda.

Ovom aktivho$éu podrzana je odrZivost zaposlenosti za cca. 3.787 osoba s invaliditetom, Sto
ukljuduje 2.717 osobu sa invaliditetom za koje je isplacivana novéana nadoknada i 1.070 osoba s
invaliditetom koje su ostvarile pravo na subvenciju place.

Za sva dodatna pitanja i pojasnjenja stojimo Vam na raspolaganiju.

S postovanjem,

Dostaviti:

- Naslovu

- ala
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KANTONALNO JAVNO PREDUZECE
Centar Skenderija d.o.0. Sarajevo
Terezija bb, 71 000 Sarajevo, BiH
Tel Centrala +387 33 201 203; Tel. Kabinat: +387-33 226 614; 229 990
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Predmet: Veza zastupnitko pitanje ( Va§ dopis 07-03-04-8708-96/25 od 09.04.2025.)

dostavljanje Obrazaca EP-2 i EP-3 za 2024,

Postovani,

Vezano za zastupnicko pitanje proslijedeno putem vadeg dopisa br. 07-03-04-8708-
96/25 od 09.04.2025. informifemo Vas da vodimo evidenciju i vr§imo izvjedtavanje o
zaposlenim licima sa invaliditetom na nagin kako je propisano Uputstvom i obrascem za
vodenje evidencija i Pravilnikom o sadrZaju i nadinu vodenja evidencije zaposlenih lica sa

invaliditetom. Dostavljamo traZzene Obrasce EP-2 i EP-3 za 2024.godinu.

S poStovanjem,

:l-prilog r\/

_wivwskenderijaha marketing@skenderila.ba

5/24



|

JOZ¥d4 T-od ZVEGD

i

L eueng LOEL STOZT'Z0'6L
—. =~
"Jue] NOSelqo n _umvon hs ep owsalnpinod
. 00°0 BY'909'TVl . |v6516L'829'2 ‘el ¥
Y 00:00:Z1 : ] : -
SZ0z/9/1 |00°0 9Z'sy8'LL . |8ooov'sez 100'SLY' | 0o L 801 zL o 2L
WV 00:00CL | ﬁ . , . : . _
| ¥202/9rTL 1000 EV'E0S LI ¥9'025'66C 00°69€"| 0 L 0L T i
Avoo00eL | _ : _ _ o !
| ¥Z0ZI9N L 000 LLLEIB'EE  |zeTEgOlT 00'¥8E"L 0 L £6 0l | oL
Wv00:00TL | - . “_ o . . N b
v202/8/01 000 ‘, el L9°69G'L0C. 00°L8E'L 0 . L 6 6 B
WY 00:00:Z1 : . . 4 _ “
v202/9/6 000 16C0EE‘LL 08'8£8'90Z 00'LGE'L  [D 14 - 1v6 8. 8
WY 00:00CL . . . ~ |
| veoziLss 000 EY'L6T LI 80°198'90Z 00'¥8E‘ L 0 L 176 iz L
1INV 00:00°CL ., : _ " ; . :
20261 00 28'706'LL LL'SB6'L6) _ I00'P9E'L 0 L. e 9 1.
Y 000021 : - . o - 4 . ! -
¥202/9/9 000 gLl 80€9F'Zce  100°'SEE’l o . A -1zl g s
NV 00:00'Z| i __ . T ,“
¥202/02/S 000 AR 2108’98z . {00°GLE'}: L. 01 LA I 2
WY 00:007Tk | . o _ :
veOT/ty 3000 LL'8POTL ZL'oL0'Lee 00°8EE"} 0 L 901 £ : It
TAY 0000021 |, A : y — - :
v202/LIE 000 N 92'589°LL POVE0'LLZ 00'96Z't {0 - L 901 . 1 oel
NV 00:00:ZL - A 4 _ , _
00°0LE'L

: S

LO1L9] -olepdid " 8000169€£002Y :foiq g

A - ... OAIrvdyvs g4a vrizaygal o>mﬁ<.m<m
ooor\.o>.w.§mm:omoEo>om.uoEocww_cmaomwozm:.ﬁ m__._w_ucmv_mhmEmomuwwzuma o.._>m,“.oc_mc8c_.mv_nmo>w_u.o_won>_umz

T

6/24



L mcm,bm

B0:El G¢0C'C0'61L

|luUQR} Noselqe n joepod ns ep owslnpiajod

i [ B T
L. Bonewsids LZ0Z'10°L0{  0uapaIposN m 6 | hupeswesoyyeasaN  |og elioBaiey | epet jeupieau] YPGOELLO6V0ST | eweq ozoa) /!
T - i T T ioaze) WooIZy n ewelmews T wi.,,;i
seqouoy :8.8.5” ouspaipoeN | AUpE1 UeAOHUIEAY | 0Y wiufesn | eunjuedolso wiusaRh 6 | '6/1ZL16962010 Bespaid imowron| -9
s g o - ) e Rt o i £ s i, SRV N e B T ZYCm——
; : SSSZAIUPE] IUBAGH e { :
L oz LIOZZOL0; OUSpRIPOSN | bl | luenzipfosdspeodo lpe | eluoBojey (| epel jaypiieau] PISHLIOL6L060 | NIQIHVAMNWYY] S|
: ‘ ' ! nloAzes woxdIzy N ewelujaws A
:__ wodsezagznisjes | fo00zZh 'yl | ouapaposN | 6z iojayoeg or wiufen | ewifusoRgo wiusalah eg 6S9ZLLEIEE08Z nueg gmowyes!  y
,m W.\ - - . .M ) T Amcmnmwm B o .H Y
| 1 i Bovjgal ) Baza) ‘Bouasaum ‘Goyye)) M
_upesuoowod | ~ igeelliLgL| ouspaipoeN i gy MIUPE UBAONIRAY] i nfonzes woyowisd newelaws eS| 5G92/15/65050 nueg JiZpeH, ¢
; ! ) ! SSSHIUPES IUBAOYI[EAY nfoAzel Wosoizy n ewelujaws ’ r
L i0leqsjuinipe m £L66L°0L°GL OUSpaIposN Ll luenziefioads (| 80dO {00} wiufes | ewlfueoe)so wiusajel es 98L2LLLLEBOBL - Cmn_waw oedoy { KA
h . ’ T n[oAZES WIONOIZY N eWelulBwS . o |
feysez 0UBPRIPOBN pe. uenoyyeny E_Emb | mE_Emono E_cwm_wa es nmEmr_:s_ xm:uov_ {

PEXes R | J_.«Nc..n._uO

L

| L661°20°10

LSEVL1S/62080

Wo}elpl|eAUl BS BWEGOSO Wiusjsodez o [1Depod

8000169€£00Z¥ :foiq al

oaafeseg nasoulonoBpo wousuebo
88 VrZ343 L ‘eselpy. es oAlsnip efiispusys ela) 89aznpaid ouAer oujeuojue)| :edAepojsod AlzeN

LX) K

7124



8/24



P 200
KIP ,VETERINARSKA STANICA" d.o0.0. Ul. Nikole Sopa 41
SARAIJEVO ' tel: +387 33 770 350 ,
fax: +387 33 770 353 (EM/K
i Web: www.vetstanicasa.ba
E-mail: vetstanicasa@bih.net.ba
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FREeraciiy Bazs. | 5’_#,*,:3 g

Broj:vwl/f /125 T,

Sarajevo, 22.04.2025. godine UEKT}W’ wmzz M 2025
Jﬂ‘r:mm M?.ma., T |
ot J b L ‘nt_..“_J
Bosna i Hercegovina [ OT' | o | groy |~ NE |
Federacija Bosne i Hercegovine T T
Kanton Sarajevo
Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo
Ul Reisa DZemaludina Caugeviéa br. 1,

71000 Sarajevo

Predmet: Informacija , dostavlja
- Veza, Vas$ akt broj 07-03-04-8708-99/25 od 08.04.2025. godine

Postovani,

Dana 11.04.2025. godine zaprimili smo Va$ akt broj 07-03-04-8708-99/25 od 08.04.2025.
godine, kojim traZite informaciju povodom zastupnickog pitanja zastupnice Admele Hodzi¢
tj. Da dostavimo obrasce EP-2 (Podaci o platama i iznosu posebnog doprinosa) i EP-3
(Podaci o zaposlenim osobama s invaliditetom) koji se odnose na 2024. godinu.

S tim u vezi, u prilogu dostavljamo navedene obrasce.

S postovanjem,

Prilég:

- obrazac EP-2

- obrazac EP-3

Dostaviti :
Naslovu
ala
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X

Pravno lice
Fizi¢ko ili drugo lice ||

Poslovna jedinica pravnog lica u FBiH D (za poslodavce sa sjediStem u Republici Srpskoj i Bréko Distriktu)

OBRAZAC EP 1
Osnovni podaci o poslodavcu

PRILOG 1

OBRAZAC EP-1

ID broj

4200119470009

Naziv poslodavca

KJP ,Veterinarska stanica® d.c.0. Sarajevo

Ulica i broj

Nikole Sopa 41

| Postanski broj i mjesto

0 llidza

Opstina

llidza

Banka i broj transakcijskog racuna

1610000002680024 Reiffeisen Bank

Poslodavac iz: Javnog sektor X Privatnog sektora
Datum registracije
Podaci o registraciji Broj 1-16507 -

Naziv registra

Reg.Sud u Sarajevu

Odgovorna osoba

Direktor Nasiha Spahi¢

Telefon 033/770-350

Fax 033/770-353

E mail vetstanicasa@bih.net.ba

Djelatnost Sifra Opis djelatnosti

75.00

Veterinarska djelatnost.

Kontak osoba

Sekretar Preduzeca

Telefon

033/770-355 -

Naziv subjeka putem kojeg se
dostavlja obrazac EP

Pbt'vrdujemo da su podaci u obrascu tac¢ni.
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KIPPOLJOPRIVREDND DOBRO | KANTONALNO JAVNG PREDUZEE —
B U I M I R | »Poljoprivredno dobro Butmir* d.o.o. Sarajevo-llidza
‘gf i ) Por.br:0135005200; PDV br:200087410009; D br:4200087410009; |
< '-f:: . gl ‘ Opdinski sud u Sarajevy, Rjegenje o upisu br:UF/i-993/05; |I
. ;m‘ % L wmi”'-BojMiE tel:033/621-285; fax:033/621-160; www.ndbutmir.com:

£ .'f;‘;'i o

E5
-

R

4 e

1893 psosna ) Heveegovina

Sarajevo, Bojnldka 119, Hidza i:-*‘-tie%lr:acija Bﬁﬂii" : ii-"%‘f‘-“;&?f‘!vii"zr
LU BANTON g vy '

Broj:01-5-82/2025 T T S {
Sarajevo, 16.04.2025. godine : R RS T orlons 2 ;
B 0% S0k

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo privrede

Reisa DZzemaludina Caugeviéa 1
71 000 Sarajevo

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje zastupnice Hod%i¢ Admele
Veza akt Mnistarstva privrede Kantona Sarajevo broj: 07-03-04-8708-97/25 od 08.04.2025.
godine

Postovani,

U prilogu ovog akta Vam dostavljamo odgovor na zastupnigko pitanje zastupnice Hodzi¢ Admele
i traZene obrasce kako slijedi:

- EP-2 (Podaci o pladama iiznosu posebnog doprinosa);
- EP-3 (Podaci o zaposlenim osobama sa invaliditetom).

U prilogu:
- Odgovor na zastupniko pitanje broj: 01-5-83/2025 od 16.04.2025. godine

S po$tovanjem,

Dostaviti:
1. Naslovu
2. aha
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KIJPPOLJOPRIVREDNC DOBRO | ~ KANTONALNO JAVNO PREDUZECE |

B U T M l R || »Poljoprivredno dobro Butmir“ d.o.o. Sarajevo-llidza |

Por.br:0135005200; PDV br:200087410009; 1D br:4200087410009;
PP a5 ‘ Onpcinski sud u Sarajevu, RjeSenje o upisu br:UF/1-993/05;
: | _Sjediste, ul.Bojnigka Eg‘ﬂdia;_tekﬁajizli%:_ fa_x_OﬁﬁZl__lﬁQ, www.pdbutmir.com;

Sarajeve, Bojnltka 119, Hidza

Broj:01-5-83/2025
Sarajevo, 16.04.2025. godine

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

Reisa Dzemaludina Causeviéa 1

71 000 Sarajevo

N/r Predsjedavajuéi Skupstine Kantona Sarajevo, g-din Elmedin Okeri¢

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje zastupnice Hodi¢ Admele
Veza: Akt Skupitine Kantona Sarajevo broj: 01-04-8708-21/25 od 14.03.2025. godine.

Postovani,

Naime zastupnica Hod#i¢ Admela na 20. radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo
uputila je zastupnitko pitanje u okviru tatke dnevnog reda ,,Poslanika zastupni¢ka
pitanja, inicijative i odgovori“a u skladu sa €lanom 211. i 214. Poslovnika Skupstine
Kantona Sarajevo, s tim u vezi dostavljamo Vam u prilogu obrazac EP-2 i obrazac EP-3.
Naime KJP ,Poljoprivredno dobro Butmijr< d.o.0. Sarajevo-IlidZa, ovim obrascima
dokazuje da na svakih 16 (Sesnaest) radnika uposljava po 1 (jednog) radnika koji je osoba
sa invaliditetomn.

Prilog:

- EP-2 (Podaci o plaama i iznosu posebnog doprinosa);
- EP-3 (Podaci o zaposlenim osobama sa invaliditetom).

S postovanjem,

Dostaviti:

1. Naslovu
2. ala
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Kantonalno javno preduzeée za gospodarenje drzavnim Sumama

KJP "Sarajevo - Sume” d.o.o. Sarajevo

Opcinski sud u Sarajewtl , Vrsta dok.| lzdavag| RB | Strana
Broj : 065-0-Reg-22-001052 od 08.06.2022.godine |
PDV broj: 200630080001 * . ODL | 0103 10d 1
Zerige, Zir0 ragun: 1020500000141354 Union bank d.d. Sarajevo ' - ——
1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo L
RQEE“ f‘ N - Fu Y AY A
Federaseije Lt ceeavipg
; B AT S ARy
Broj: 0103-1470-2/25 __ BANT gl s
Datum: 15.04.2025. godine PEdE AL TUIR: 16 -04-"2005 T
Ormw%mm T - e e o |
B 0 B S g ||
B ] S|
o.M 3% g

KANTON SARAJEVO
MINISTARSTVO PRIVREDE
Reisa Dzemaludina Causevica br. 1

PREDMET- Dostava tabelarnog prikaza podataka o plaéama i iznosu posebnog doprinosa za 2024. godinu-
Vas$ broj:07-03-04-8708-98/25 od 08.04.2025. godine. ’

Postovani,

U prilogu Vam dostavijamo tabelarni prikaz podataka o plaéama i iznosu posebnog doprinosa za 2024.
godunu, a sve shodno Vasem aktu broj:07-03-04-8708-98/25 od 08.04.2025. godine.

S postovanjem,

DOSTAVLJENO:

(1) Naslovu
Direktoru Preduzeca
Sluzbi za ekonomsko - finansijske poslove
Sluzbi za opce, pravne i kadrovske poslove
Arhivi Preduzecéa

RN

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219172 .
UL, Marala Tita 7/1l, 71000 Sarajevo ‘/_')
E-mail: info@sarajevo-sume.ba FSC O a0
Web: www.sarajevo-sume.ba wonSsc a3 FSC™ C13n4at
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Olimpijski centar Olympic Centre
Sarajevo Sarajevo

Ministarstvo privrede KS,

Reisa DZzemaludina CauSeviéa 1,
71 000 Sarajevo

n/r ministar Zlatko Mijatovié

Broj: 1317 /25
Datum: 24.04.2025.godine

PREDMET: Odgovor na Va$ dopis od 08.04.2025. godine vezano za zastupniCko pitanje
Skupstinske zastupnice HodZi¢ Admele, dostavlja se

Postovani,

Dana 09.04.2025. godine zaprimili smo Vas akt broj 07-03-04-8708-100/25 od 08.04.2025.
godine, a u vezi VaSeg Dopisa od 12.07.2024.godine, kojima se traZi olitovanje po
zastupni¢kom pitanju Skupstinske zastupnice HodZi¢ Admele sa sjednice odrZane 14.03.2025.
godine, vezano 2za inicijativu za dostavljanje tabelame evidencije o radnim mjestima,
koeficijentima i zaposlenim osobama sa odredenim stepenom invaliditeta.

S tim u vezi, ovim putem isti¢emo da ¢emo uvaZiti Vase sugestije, te ¢emo raditi na tome da
uvrstimo navedene informacije i evidencije u okviru Godisnjeg izvjeStaja o radu Drustva u

narednom periodu.

Isti¢emo da trenutno KJP “ZOI 84” OCS d.o.o. Sarajevo raspolaze navedenim informacijima
koje se traZe u Zastupni¢kom pitanju kroz svoje trenutne evidencije, koje su drugacijeg formata

od predloZenog tabelarnog prikaza.

Zelimo naglasiti da Drudtvo u potpunosti ispunjava zakonske obaveze u skladu sa Zakonom o
profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zapo$ljavanju osoba sa invaliditetom, te od
trenutno zaposlenih 150 osoba, vise od 10 osoba se klasifikuju kao osobe sa odredenim
stepenom invaliditeta, a iz Cega proizilazi da nismo u obavezi platanja sredstava Fondu za
profesionalnu rehabilitaciju i osposobljavanje osoba sa invaliditetom shodno &lanu 18.

navedenog Zakona o profesionalnoj rehabilitiaciji.

Takode, uredno izmirujemo zakonsku obavezu doprinosa za invalidnost (0,5%), a §to u
prosjenom mjesednom iznosu, uzimajuéi u obzir zadnje tri plate, iznosi cca.1.600,00 KM

mjesecno.

Kantonalno javno preduzece, Z0I'84 Adresa: Alipasina b.b

Olimpijski centar Sarajevo d.c.o Sarajevo 71000

ID broj: 4200347000004 Bosna i Hercegovina

UINO broj: 200347000004 +387 (0) 33 212-018 Racun: 102 050 0000095931

RjeSenje broj:  UF/I-431/04 od 15.12.2006 +387 {0) 33 212-035 Union banka d.d
www.zoi84.ba Faks: +387(0)33 212-027 BiH 71000 Sarajevo
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Z01I'84

Olimpijski centar

Referirajudi se na sadrzaj Zastupni¢kog pitanja u dijelu vezanom za koeficijente i radna mjesta,
KJP “ZO1 84” OCS d.o.0. Sarajevo ima definisane koeficijente vazeCom Sistematizacijom
radnih mjesta koja je sasatavni dio vaZeéeg Pravilnika o radu Drustva, kao i Pravilnikom o
unutradnjoj organizaciji i sistematizaciji, kojima je definisana organizaciona struktura Drustva,
kao i koeficijenti sloZenosti poslova u kojima je taksativno opisana sloZenost poslova za svako
radno mjesto, a kojima su obuhvaceni svi radnici Drudtva te nije opravdana ni pretpostavka za

Sarajevo

bilo kakvom vrstom diskriminacije.

KJP “ZOI 84” OCS d.o.o. Sarajevo daje maksimalan trud kako bi stvorili inkluzivnu i
ravnopravnu sredinu u odnosu na bilo koju kategoriju ukljuéujuci spol, bracni status, invaliditet

ili Zivotnu dob.

S poitovanjem,

Kantonalno javne preduzete, ZOI'84

Olimpijski centar Sarajevo d.0.0

ID broj: 4200347000004

UINO broj: 200347000004

Rjesenje broj: UF/I-431/04 od 15.12.2006
www.20184.ba

Adresa:

Faks:

201'84
Olymp

ic Centre

Sarajevo

Alipaina b.b
Sarajevo 71000
Bosna i Hercegovina
+387 (0) 33 212-018
+387 (0) 33 212-035
+387 (0} 33 212-027

Ratun: 102 050 0000095931
Union banka d.d
BiH 71000 Sarajevo
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Emir Nalbantic
Rectangle


Naziv poslodavca: MINISTARSTVO PRIVREDE KANTONA SARAJEVO, SARAJEVO 71000 SARAJEVO REISA
DZEMALUDINA CAUSEVICA 1 SARAJEVO

ID broj: 4200665710002 Predato: 170314

T

CERAZAC EP-2 FPRZOI

Podaci o plaéama i iznosu posebnog doprinosa za 2024. godinu

R. Mj Ukupan broj w_.owaNMMMmm_Ma: zmn%ua“wwhm_mci Prosje¢na neto  Ukupne bruto plate Bruto plade Nmmo.w_oa: _Nuww:ﬁwaowwu”mon Datum uplate
br. zaposlenih invaliditetom invaliditetom plaéa u FBIH svih zaposlenih osoba sa invaliditetom uplatu
1 1 64 3 1 1,338.00 199,662.65 9,662.87 334.50 2/9/2024
12:00:00 AM
2 2 64 3 1 1,315.00 205,317.49 9,488.96. 328.75 3/10/2024
12:00:00 AM
3 3 64 3 1 1,335.00 202,783.17" 9,489.04 333.75 4/10/2024
. o _ v B 12:00:00 AM
4 4 65 3 1 1,364.00 210,285.55. 9,505.17 341.00 4/10/2024
n 12:00:00 AM
5. 5 64 3 1 1,384.00 211,007.30 9,505.17 346.00 6/10/2024
L B 12:00:00 AM
6 6 64 3 1 1,351.00 211,644.51 9,505.17 337.75 7/10/2024
) 12:00:00 AM
7 7 65 3 1 1,387.00 211,171.35: 10,786.05 346.75 8/11/2024
..... N 12:00:00 AM
8 8 65 3 1 1,384.00 219,128.55 10,168.36 346.00 9/10/2024
12:00:00 AM
9 9 65 3 1 1,369.00- 213,944.01 95,050.17 34225 10/10/2024
12:00:00 AM
10. 11 68 3 1 1,401.00. 255,279.76 10,006.20 350.25 12/10/2024
N 12:00:00 AM
11. 12 68 3 1 1,428.00: 231,313.30 10,487.97 357.00 1/10/2025
12:00:00 AM
Total: 2,371,537.64 193,655.13 3,764.00

Potvrdujemo da su podaci u obrascu taéni.

12.05.2025 10:28
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Naziv poslodavca: MINISTARSTVO PRIVREDE KANTONA SARAJEVO,
SARAJEVO

ID broj: 4200665710002

Podaci o zaposlenim osobama sa invaliditetom

Ime i prezime osobe sa

invaliditetom JMBG
¢UROVAC NEDZAD 1109970170028
MAMELEDZIJA JASMIN 2410963133643
SALKIC SIDIK 0101974181364

Potvrdujemo da su podaci u obrascu taéni.

12.05.2025 10:28

Vrsta i stepen invaliditeta

Vrsta

Sa tjelesnim o$tecenjima i trajnim
smetnjama u fizickom razvoju

Adresa: REISA DZEMALUDINA CAUSEVICA 1

Ukupno
god.
Skolska sprema rad.
Stepen staza
20 Master 29
30 Master 14

20 Visokokvalificirani radnik 20
spec.za odredeno zanim.

_,»mnz_ odnos
{odredeno/
neodredeno)

Neodredeno
Neodredeno

Neodredeno

Datum
zasnivanja
radnog
odnosa

12.07.2004

01.10.2009

06.07.2022

TR

CREATAC FP-T FPRTH

Datum
prestanka
radnog Naziv radnog mjesta
odnosa
stru¢ni savjetnik za nor.
poslove
struéni savjetnik za plan i
analizu

Struéni savjetnik za
prorodne resurse
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